RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

EDITAL Nº 13/2022 - PROACAD/UPF

TURMA 2023/1

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCiamb)
torna público o resultado do processo de concessão de Bolsas para candidatos ao curso de Mestrado
Acadêmico, com ingresso em 2023/1, em conformidade com as exigências do Regulamento do
Programa e com o Edital PROACAD nº 13/2022.

Bolsa PROSUC CAPES – MODALIDADE I

• JEFFERSON DE OLIVEIRA

Bolsa PROSUC CAPES – MODALIDADE II*

• FELIPE MACHADO BATISTELLO
• GIOVANI SPINELLI DE ALMEIDA

*Relação dos contemplados em ordem alfabética em cada modalidade.

OBSERVAÇÕES:

• Mais informações e os termos de compromisso serão disponibilizados para o e-mail do candidato.
• Conforme Edital PROACAD nº 13/2022, o candidato selecionado deverá manifestar formalmente e

assinar a aceitação da bolsa o termo de compromisso, por meio de e-mail (ppgciamb@upf.br),
impreterivelmente até o dia 20 de fevereiro de 2022.

• Caso o(a) candidato(a) não atenda os requisitos elencados no Edital PROACAD nº 13/2022, haverá o
remanejo das bolsas.

Passo Fundo, 09 de fevereiro de 2023.

Comissão de Bolsas
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais